; ' ' V  n .

A fejérvári káptalan kiküldött hiteles 
embereinek nyomozási jelentése arról, 
hogy medgyesszéki Kapus község szász 
lakósi János mesternek, Almakereki 
Gegus fiának Ujfalva nevű birtokát 
erőhatalommal megtámadták s ott kü
lönbféle tövénytelenséget követtek el.

Nobili viro .et Honesto Petro vicevioij- 
uode Transsiluano, Amico ipsorum Honorando, 
Capitulum Ecclesie Transsiluane, Amiciciam 
paratam debito cum Honore, Noueritis nos 
litteras vestras recepisse in Hec verba, Di
scretis viris et Honestis, Honorabili Capitulo 
Ecclesie Transsiluane, Amicis suis Honorandis, 
Petrus viceuoyuoda Transsiluanus, Amiciciam 
paratam debito cum Honore, Dicit nobis ma
gister Johannes filius Gegus de Almakerek, 
quod populi seu Saxones de Kapus de Sede 
Medijes pridem videlicet feria secunda pro
xima nunc preterita, ipso domi non existente, 
noctis * in silencio ad possessionem suum 
Hunffalwa■**) vocatam, Hostiliter venientes 
sex curias et duo orrea in eadem Ignis in
cendio destruxissent, uniuersas res et bona 
in domibus habitas auferendo, nec non sex 
boues abstulissent, de quibus dampna innu
merabilia passus fuisset, ac eciam quemdam 
suum Jobbagionem potencialiter abduxissent, 
Super quö vestram petimus Amiciciam pre- 
sentibus diligenter, quatenus, vestrum mit
tatis Hominem pro^ testimonio fidedignum, 
quo presente, magister Nicolaus filius quon
dam Symonis Báni de Dorlacz uel Apor, aut 
Ladislaus filius Emerici de Ernije, seu Jo-

*) Az erd. kir. fiscus levéltárában levő ere
detiből..

**) Alább *Wyfalu“-nak irja,

hannes filius Mychael de Almas, Alys absen
tibus Homo noster, ab omnibus quibus decet 
et licet palam et occulte utriusque sexus 
Hominibus sciat et inquirat de premissis 
omnimodam veritatem, videat eciam combus- 
cionem prenotatam, E t posthoc prout exinde 
vobis veritas constiterit premissorum, nobis 
in vestris litteris amicabiliter rescribatis. 
Datum in sancto Empmerico in quindenis 
festi beati Martini Confessoris Anno Domini 
M-mo CCC-mo LX-mo sexto etc. Nos eciam 
peticionibus vestris Annuentes vnacum Apor, 
filio Emerici de Ernije Homine nostro, nostrum 
Hominem videlicet Petrum scilicet de Choro 
nostro ad premissa exequenda duximus trans
mittendum, qui demum ad nos reuersi nobis 
concorditer retulerunt, quod ipsi pariter ac
cedendo A nobilibus ignobilibus sacerdotibus 
clericis et Alys Hominibus communibus, et 
specialiter vicinis et commetaneis eiusdem 
ville Wijfalu diligenti Inquisicione prehabita, 
talem super premissis comperiissent verita
tem, quod populi seu Hospites de Kapus de 
Sede Megijes, Secunda feria proxima, Ante 
quindenas festi beati Martini Confessoris ad 
possessionem magistri Johannis filij Gegus 
Wyfalu vocatam potencialiter veniendo, tria 
orrea in eadem concremassent, multo dampna 
in eisdem irrogandoj ac et alia multa bona 
abstulissent, nec non vnum Jobagionem.eius
dem magistri Johannis captum abduxissent, 
Datum in festo beate Lucie virginis et mar- 
tiris, Anno prenotato. *)